
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/ 
14639/08.08.2024 απόφασης «Σύσταση  - συ-
γκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Πα-
ραλαβής της Σύμβασης για τις ταχυδρομικές 
υπηρεσίες των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(Κ.Ε.Π.) (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 20SYMV007641864 
12-11-2020)», (Β’ 4810) και διόρθωση σφάλματος 
(Β’ 6769). 

3 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» και «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου-γονέα» 
στο πληροφοριακό σύστημα «Εθνικό Σύστημα 
Καταγραφής και Παρακολούθησης Αναφορών 
Περιστατικών Κακοποίησης Ανηλίκων» του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΑΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

Με την υπ’ αρ. 79797/9-5-2025 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικο-
νομίας και Οικονομικών που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αρ. 117136/10-2-2025 πρόταση δωρεάς 
της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟ-
ΓΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 

με την οποία δωρίζει προς αυτό ένα «όχημα MAN TGS 
33.400 6x6, πλήρως εξοπλισμένο για χρήση ως Κινητό 
Συντονιστικό Κέντρο προς το Γενικό Επιτελείο Στρατού» 
αξίας τετρακοσίων τριών χιλιάδων διακοσίων είκοσι 
πέντε ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (403.225,81 €), 
χωρίς Φ.Π.Α.

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/7729 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/ 
14639/08.08.2024 απόφασης «Σύσταση  - συ-
γκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Πα-
ραλαβής της Σύμβασης για τις ταχυδρομικές 
υπηρεσίες των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών 
(Κ.Ε.Π.) (ΑΔΑΜ Σύμβασης: 20SYMV007641864 
12-11-2020)», (Β’ 4810) και διόρθωση σφάλμα-
τος (Β’ 6769). 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’45), 
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) τoυ άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), 

δ) της παρ. 11 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 «Δη-
μόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
(Α’ 147),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2407

24463

16.05.2025 13:55:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24464 Τεύχος B’ 2407/16.05.2025

στ) του άρθρου 49 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

η) του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περι-
ουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρω-
παϊκής Εισαγγελία - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45), 

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ια) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιβ) του άρθρου 3 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία 
Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμ-
ματειών  - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων κα θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές 
διατάξεις» (Α’ 139),

ιγ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσ-
σέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758), 

3. Την υπό στοιχεία 22/ΓΓΕ/2024 (ΑΔΑΜ: 24SYMV 
014592540 2024-04-15) Συμφωνία Πλαίσιο.

4. Tο γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού. 

5. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη.
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΕΠΑΔ/14639/ 
08.08.2024 (Β’ 4810 και διόρθωση σφάλματος Β’6769) 
απόφασή μας ως εξής:

Το θέμα της ως άνω απόφασης αντικαθίσταται ως 
ακολούθως:

«Σύσταση - συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης 
και Παραλαβής της υπό στοιχεία 22/ΓΓΕ/2024 Συμφωνίας 
Πλαίσιο (με ΑΔΑΜ: 24SYMV014592540 2024-04-15) για 
τις ταχυδρομικές υπηρεσίες του Υπουργείου Εσωτερικών 
(τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης)».

Οι παρ. 1 και 3 του Μέρους Α’ της ως άνω απόφασης 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Α. 1. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Επιτρο-
πή με αντικείμενο την παρακολούθηση - παραλαβή των 
ταχυδρομικών υπηρεσιών αρμοδιότητας του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών (τομέας Διοικητικής Ανασυγκρότησης), 

στο πλαίσιο την υπό στοιχεία 22/ΓΓΕ/2024 Συμφωνίας 
Πλαισίου (με ΑΔΑΜ: 24SYMV014592540 2024-04-15).»

«3. Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση και 
παραλαβή των υπηρεσιών ταχυδρομικών αποστολών, 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης), στο πλαίσιο των εκτελε-
στικών συμβάσεων που συνάπτονται σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία 22/ΓΓΕ/2024 Συμφωνία Πλαίσιο (με ΑΔΑΜ: 
24SYMV014592540 2024-04-15)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 15236 ΕΞ 2025 (3)

Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» και «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου-γονέα» 
στο πληροφοριακό σύστημα «Εθνικό Σύστημα 
Καταγραφής και Παρακολούθησης Αναφορών 
Περιστατικών Κακοποίησης Ανηλίκων» του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης μέσω του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-
ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, την παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου. 

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134). 

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24465Τεύχος B’ 2407/16.05.2025

μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Του ν. 3607/2007 «Σύσταση και Καταστατικό της 
"Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης 
Α.Ε." (Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.) και λοιπές ασφαλιστικές και οργανω-
τικές διατάξεις» (Α’ 245).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση περι-
στατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρό-
γραμμα «Κυψέλη» για την αναβάθμιση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς 
και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της 
αναδοχής και της υιοθεσίας, «Προσωπικός Βοηθός για τα 
Άτομα με Αναπηρία» και άλλες διατάξεις» (Α’ 178).

Δ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 27543/19-07-2024 και 27544/ 
19-07-2024 του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτημάτων Διαλειτουρ-
γικότητας του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Στοιχεία 
ΑΜΚΑ» και «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου - γονέα» αντί-
στοιχα.

Ε. Τα υπ’ αρ. 2290/06-03-2025 και 2291/06-03-2025 
έγγραφα του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
με θέμα την ένταξη των διαδικτυακών υπηρεσιών «Στοι-
χεία ΑΜΚΑ» και «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου - γονέα» 
αντίστοιχα, σε παραγωγική λειτουργία.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Διάθεση διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Στοιχεία ΑΜΚΑ»

Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών «στο 
πληροφοριακό σύστημα «Εθνικό Σύστημα Καταγραφής 
και Παρακολούθησης Αναφορών Περιστατικών Κακο-
ποίησης Ανηλίκων» του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης:

α) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία ΑΜΚΑ» με τις με-
θόδους:

- Λήψη Στοιχείων με βάση τον ΑΜΚΑ.
- Λήψη ΑΜΚΑ με βάση Στοιχεία Φυσικού Προσώπου.
- Λήψη στοιχείων με ένδειξη ΠΑΑΥΠΑ με βάση τον 

ΑΜΚΑ.

- Λήψη βασικών στοιχείων με ένδειξη ΠΑΑΥΠΑ με 

βάση τον ΑΜΚΑ.

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέ-

κνου - γονέα» με τις μεθόδους:

- Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ ενός ή περισσότερων συγγε-

νικών προσώπων με βάση τον ΑΜΚΑ ή τα προσωπικά 

στοιχεία του γονέα.

- Επιβεβαίωση ΑΜΚΑ τέκνου ή στενού συγγενικού 

προσώπου με βάση τον ΑΜΚΑ ή τα προσωπικά στοι-

χεία του γονέα.

Σκοπός χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών είναι η 

καλύτερη δυνατή λειτουργία, αλλά και η βελτίωση της 

αποτελεσματικότητας του πληροφοριακού συστήματος 

του Εθνικού Συστήματος Καταγραφής και Παρακολού-

θησης Αναφορών περιστατικών κακοποίησης ανηλίκων 

και κρίνεται αναγκαία η διαλειτουργικότητα με το μη-

τρώο ΑΜΚΑ που τηρεί η ΗΔΙΚΑ, για την ταχύτερη κατα-

γραφή των στοιχείων των παιδιών και των γονέων τους 

από τους χρήστες του πληροφοριακού συστήματος, 

την ταυτοποίησή τους, καθώς και την αποφυγή λαθών 

καταγραφής, ελλιπών ή/και επαναλαμβανόμενων κατα-

γραφών, σύμφωνα με τον ν. 4837/2021.

Άρθρο 2 

Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης έχει την 

υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-

λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 

ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 

ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 

προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 

προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 

παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-

δυνο. Ο φορέας έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-

νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τους 

σκοπούς που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-

ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 

Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-

κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-

ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-

λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 

Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 

καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-

νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24466 Τεύχος B’ 2407/16.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02024071605250004*


